

## BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

### 1025

*AGINDUA, 2021eko otsailaren 10ekoa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez onartzen baitira Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) adostutako funts eta azpifunts hauen kontserbazio-egutegiak: Herri Administrazioa, Gizarte Gaiak, Merkataritza, Kontsumoa, Kultura, Gogora, Industria, Barne Arazoak, Justizia, Lanbide, Lehendakaritza, Osasuna, Lana eta Turismoa.*

Administrazio honek sortzen dituen dokumentu-segidak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuak, II. kapituluko bigarren atalean. Dekretu horren 16. artikuluan, hain zuzen ere, ezartzen da ezen Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) onartutako akordioetako batzuk, batzordearen arabera aplikazio eta betetze orokorra izan behar dutenak, Ogasun eta Herri Administrazio Sailaren titularrak onartu behar dituela (gaur egun, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren titularrak) eta ondoren Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko direla.

Hori kontuan hartuta, eta 174/2003 Dekretuan jasotakoa betetzeko asmoz, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzeko urtarrilaren 19ko 8/2021 Dekretuaren 3. artikulua ematen dizkidan eskumenak baliatuz, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean azaltzen diren kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

AZKEN XEDAPENA.– Eraginkortasuna.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko otsailaren 10a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,  
OLATZ GARAMENDI LANDA.

## ERANSKINA

## AKORDIO OROKORRAK

Lehenengoa.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan prozedura elektronikoa ezartzeko, batzuetan, beste segida bat sortu behar izan da, lehen hainbat segidatan artxibatzen ziren espedienteak bateratzeko. Segida horien elementu bereizgarria kudeatzen ziren lurralde historikoa zen. Egoera hori gertatzen denean, sortutako segida berriak aurrekoak itxi eta ordeztu dituzte ondorio guztietarako.

Lurraldearen arabera sailkatutako segida horietako batzuk COVASADek baloratu ditu dagoeneko, Bai eta haien kontserbazio- eta irispide-egutegia onartu ere, eta, beraz, erabaki da, inguruabar hori gertatzen denean, onartutako balorazioa automatikoki aplikatuko zaiola segida bateratu berriari.

Orain arte, hauek dira ukitutako segidak:

- KS.01.KEK - Kontsumoaren arloko erreklamazioak, kexak eta salaketak
- TU.01.SAN - Turismoko zehapen-espedienteak
- TR.03.DML - Lan-arloko salaketak
- CO.01.SAN - Merkataritzako zehapen-espedienteak

Bigarrena.– Ikusi da Eusko Jaurlaritzako sailek kudeatutako laguntza-segida batzuk sektore publikoko erakundeek sailen erakunde laguntzaile gisa jarduten dutenean sortzen dituzten segidatan islatzen direla. Hori da, adibidez, IHOBEn kasua Ingurumenaren eskumen-arloko segidetarako, SPRIn kasua Industria, Merkataritza eta Turismoaren eskumen-arloko segidetarako eta Basque Trade and Investment SAn kasua Industria eta Merkataritzaren eskumen-arloko segidetarako.

Kasu horietan, erabaki da Eusko Jaurlaritza ekoizle duten segidetarako onartutako kontserbazio- eta irispide-egutegiak automatikoki aplikatzea prozedura horietan erakunde laguntzaile gisa jarduten duten sektore publikoko erakundeek ekoizten dituzten segidei, balorazio bereizirik egin behar izan gabe, erakunde laguntzaileek gordetako dokumentazioa, sarritan, dagokion sailak gordetzen dituen espedienteen kopia edo zati bat Baita.

## BALORATUTAKO SEGIDA BAKOITZAREN AKORDIOAK

Segida-kodea	CO.01.SAN
Dokumentu-segida	Merkataritza arloko zehapen-espedienteak.
Funtsa	Merkataritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientearen ixten denetik Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 5 urte igaro eta gero. Ausazko laginketa sinple bat egiten da urtero, ezarritako ehunekoaren arabera. Lagina zehapen-mota desberdinen adierazgarria izango da.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	KS.01.KEK
Dokumentu-segida	Kontsumoari buruzko erreklamazio, kexa eta salaketak.
Funtsa	Kontsumoa
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 5 urte igaro eta gero. Ausazko laginketa simple bat egiten da urtero, ezarritako ehunekoaren arabera.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	TR.03.DML
Dokumentu-segida	Lan-arloko salaketak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 3 urte igaro eta gero. Testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat gordetzen da.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	TU.01.SAN
Dokumentu-segida	Turismoaren arloko zehapen-espedienteak.
Funtsa	Turismoa
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 5 urte igaro eta gero. Ausazko laginketa simple bat egiten da urtero, ezarritako ehunekoaren arabera. Lagina zehapen mota desberdinen adierazgarria izango da.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzeari	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	AP.02.AC.V
Dokumentu-segida	Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordearen (COVASAD) bileren dokumentazioa.
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	AP.02.CDA
Dokumentu-segida	EAEko Administrazio Orokorraren Artxibo Nagusiko dokumentazioaren kontsultak.
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 24 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 25 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: eskabideen zerrenda.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	AP.02.DDA
Dokumentu-segida	EAEko Herri Administrazioaren Artxibo Nagusira egindako dokumentazio-transferentzien erregistroa.
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	AP.02.EDA
Dokumentu-segida	Euskadiko Administrazio Publikoan sortutako dokumentuak xahutzea.
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	AP.02.GSA
Dokumentu-segida	EAEko Administrazio Publikoko Artxibo Sistemaren barne-kudeaketa.
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AP.02.IVD
Dokumentu-segida	Dokumentu-segiden balorazio- eta identifikazio-espedienteak.
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AP.02.PGD
Dokumentu-segida	Dokumentu elektronikoen kudeatzeko politikaren auditoretzak.
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AP.02.SDP
Dokumentu-segida	Elektronikoa ez den euskarri batean dauden jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordeztea.
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	AS.03.ASO
Dokumentu-segida	Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzako laguntzak, adikzioen arloko arriskuak eta kalteak prebenitzeko eta gutxitzeko programak egin ditzaten.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.03.CPA
Dokumentu-segida	Adikzioak prebenitzeko kanpainak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Xahuketa partziala: atxikipen-eskaerak eta erantzukizunpeko adierazpenak, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: kanpaina bakoitzeko dokumentazioa.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.03.EQT
Dokumentu-segida	Toki-erakundeentzako laguntzak, droga-mendekotasunen prebentzio komunitariorako talde teknikoak sortu eta mantentzeko.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	AS.03.INV
Dokumentu-segida	Droga-mendekotasunen arloko azterlan eta ikerketetarako laguntzak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.03.ORG
Dokumentu-segida	Droga-mendekotasunaren arloko kudeaketa.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.03.PET
Dokumentu-segida	Droga-mendekotasunen prebentzio komunitariorako eta talde teknikoak sortzeko programetarako laguntzak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	AS.03.PPD
Dokumentu-segida	Toki-erakundeentzako laguntzak, droga-mendekotasunen prebentzio komunitarioko programak garatzeko.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzera	Bai

Segida-kodea	AS.03.REC
Dokumentu-segida	Adikzioen arloko jardunbide onenei eta ibilbide profesionalari egindako aitortpenak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte pasa eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta saridunaren espedientea.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzera	Bai

Segida-kodea	AS.03.SAD
Dokumentu-segida	Adikzioen eta droga-mendekotasunen arloko zehapenak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 9 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 10 urte pasa eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente guztien % 5, ausaz aukeratua.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzera	Bai



2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	CU.02.CAM
Dokumentu-segida	Auzolandegien programak kudeatzea: proiektuak eta plazak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko	Bai

Segida-kodea	CU.02.EGI
Dokumentu-segida	Lan-esparruetako proiektuetarako Baimenak - Auzolandegiak Lan Esparruetako Programa.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko	Bai

Segida-kodea	CU.02.EQP
Dokumentu-segida	Gazte ekipamendu-sarearentzako laguntzak toki-erakundeetan.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	CU.02.EVP
Dokumentu-segida	Gazteen artean balioetan eta bakearen kulturaren oinarritutako hezkuntza-programak garatzeko laguntzak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.02.JAC
Dokumentu-segida	Gazteriaren alorrean, jarduerak eta programak garatzeko laguntzak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.02.JVC
Dokumentu-segida	Euskadiko Gazteak Lankidetzan Programaren antolaketa-rako laguntza.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.02.PCT
Dokumentu-segida	Lan Esparruetako parte-hartzaileak - Auzolandegiak Lan Esparruetako Programa.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, astearta

Segida-kodea	CU.02.PEI
Dokumentu-segida	Gazteriaren alorreko planak, azterlanak eta txostenak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.02.PIJ
Dokumentu-segida	Europar Batasuneko beste eskualde eta estatu batzuekin gazte-trukeak egiteko programetarako laguntzak
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.02.PJV
Dokumentu-segida	Euskadiko Gazteak Lankidetzan programaren parte-hartzaileentzako dirulaguntzak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.02.SNJ
Dokumentu-segida	Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritzaren laguntza izendunak eta zuzenekoak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	IN.01.BIA
Dokumentu-segida	Arabako kokatutako suteen aurkako babes-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 20 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 20 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko	Bai

Segida-kodea	IN.01.IBB
Dokumentu-segida	Bizkaian kokatutako suteen aurkako babes-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 20 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 20 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko	Bai

Segida-kodea	IN.01.IBG
Dokumentu-segida	Gipuzkoan kokatutako suteen aurkako babes-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 20 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 20 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko	Bai

Segida-kodea	IN.02.BIA
Dokumentu-segida	Arabako behe-tentsioko instalazio elektrikoaren aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 14 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 14 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	IN.02.BIB
Dokumentu-segida	Bizkaiko behe-tentsioko instalazio elektrikoaren aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 14 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 14 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.02.BIG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako behe-tentsioko instalazio elektrikoaren aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 14 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 14 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.02.ENI
Dokumentu-segida	Energia elektrikoa sortzeko instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 11 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 11 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.02.ILA
Dokumentu-segida	Arabako erregai likidoen instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 20 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 20 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	IN.02.ILB
Dokumentu-segida	Bizkaiko erregai likidoen instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 20 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 20 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.02.ILG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako erregai likidoen instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 20 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 20 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.02.TIA
Dokumentu-segida	Arabako goi-tentsioko instalazio elektrikoaren aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 7 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 7 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.02.TIB
Dokumentu-segida	Bizkaiko goi-tentsioko instalazio elektrikoaren aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 7 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 7 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	IN.02.TIG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako goi-tentsioko instalazio elektrikoaren aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 7 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 7 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.06.CGI
Dokumentu-segida	Gas-sareen instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 11 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 11 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.06.CRA
Dokumentu-segida	Arabako konfort-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 11 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 11 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.06.CRB
Dokumentu-segida	Bizkaiko konfort-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 11 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 11 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	IN.06.CRG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako konfort-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 11 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 11 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.06.DIA
Dokumentu-segida	Arabako garabien aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 7 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 7 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.06.DIB
Dokumentu-segida	Bizkaiko garabien aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 7 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 7 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.06.DIG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako garabien aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 7 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 7 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai



2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	IN.06.GIA
Dokumentu-segida	Arabako gas-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 11 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 11 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.06.GIB
Dokumentu-segida	Bizkaiko gas-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 11 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 11 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.06.GIG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako gas-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 11 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 11 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.06.HIA
Dokumentu-segida	Arabako hotz-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 21 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 21 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	IN.06.HIB
Dokumentu-segida	Bizkaiko hotz-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 21 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 21 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.06.HIG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako hotz-instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 21 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 21 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.06.IEA
Dokumentu-segida	Arabako igogailuen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 13 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 13 urte pasa eta gero
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.06.IEB
Dokumentu-segida	Bizkaiko igogailuen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 13 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 13 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	IN.06.IEG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako igogailuen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 13 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 13 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.06.IPA
Dokumentu-segida	Arabako presio-ekipamenduen instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 33 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 33 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.06.IPB
Dokumentu-segida	Bizkaiko presio-ekipamenduen instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 33 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 33 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.06.IPG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako presio-ekipamenduen instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 33 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 33 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, astearta

Segida-kodea	IN.06.IQA
Dokumentu-segida	Arabako produktu kimikoak biltegitzeko instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 21 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 21 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.06.IQB
Dokumentu-segida	Bizkaiko produktu kimikoak biltegitzeko instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 21 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 21 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.06.IQG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako produktu kimikoak biltegitzeko instalazioen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 21 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 21 urte pasa eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	LB.03.CCE
Dokumentu-segida	Enplegu Zentro Berezien Euskal Erregistroa.
Funtsa	Lan
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

2021eko otsailaren 23a, astearta

Segida-kodea	LB.03.CEE
Dokumentu-segida	Enplegu-zentro bereziei emandako laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LB.03.CEI
Dokumentu-segida	Laneratze enpresak sortu eta mantentzeko laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LB.03.CPD
Dokumentu-segida	Langabezian dauden eta/edo diru-sarrerak bermatzeko errenta jasotzen duten pertsonen kontratazioa sustatzeko laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	LB.03.DCE
Dokumentu-segida	Enplegu-zentroko zerbitzua garatzeko laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LB.03.LEI
Dokumentu-segida	Laneratzeko enpresen kalifikazioa.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LB.03.OPE
Dokumentu-segida	Desabantaila-egoeran dauden kolektiboetako pertsonentzat enplegurako orientazio-ekintzak eta -zerbitzuak garatzeko laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LB.04.AFO
Dokumentu-segida	Laneratzeko sustatzeko prestakuntza-ekintzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

## 2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	TR.03.AES
Dokumentu-segida	Prestakuntza-planak egiteko enpresarien elkarteei eta erakunde sindikalei emandako laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.02.AFO
Dokumentu-segida	Laneratzea sustatzeko prestakuntza-ekintzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.02.CEI
Dokumentu-segida	Laneratzeke enpresak sortu eta mantentzeko laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, astearta

Segida-kodea	TR.02.ECE
Dokumentu-segida	Kultura ekintzailea hedatzeko prestakuntza-proiektuetarako laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.02.EFJ
Dokumentu-segida	Gazte langabeak enpresa-jardueretan enplegatu/prestatzeko programaren laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.02.EFL
Dokumentu-segida	Tokian tokiko enplegu eta prestakuntza proiektuetarako laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai



2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	TR.02.ICE
Dokumentu-segida	Europar Batasunaren EQUAL ekimenari dagozkion laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.02.LEI
Dokumentu-segida	Laneratzeke enpresen kalifikazioa.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.02.OPE
Dokumentu-segida	Enplegurako orientazio-ekintzak garatzeko laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.03.AME
Dokumentu-segida	Adingabeek ikuskizunetan parte hartzeko Baimenak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	TR.03.CDT
Dokumentu-segida	Langileen nazioz gaidiko joan-etorriak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 5 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urtero 5 komunikazio, ausaz aukeratutak
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	TR.03.SCS
Dokumentu-segida	Euskal Autonomia Erkidegoan ordezkartza duten zentral sindikalentzako laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	SA.03.ASB
Dokumentu-segida	Osasun-laguntza emateko Baimenen aginduak.
Funtsa	Osasuna
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	SA.03.FPS
Dokumentu-segida	Herritarrentzako osasun-prestazioen finantzaketa.
Funtsa	Osasuna
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzeari	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	SA.03.GCB
Dokumentu-segida	Itunpeko zentroek egindako osasun-gastua.
Funtsa	Osasuna
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	SA.03.POB
Dokumentu-segida	Prestazio ortoprotesikoen gastuak itzultzea
Funtsa	Osasuna
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	SA.03.RGB
Dokumentu-segida	Asistentziaren, mantenuaren, ostatuaren eta garraio ez-sanitarioko lekualdatzeen gastuak itzultzea.
Funtsa	Osasuna
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	SA.03.RPB
Dokumentu-segida	Osasun-gastuak partikularrei itzultzea.
Funtsa	Osasuna
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	SA.03.TEB
Dokumentu-segida	Osasun-terapiengatiko gastu-Baimena.
Funtsa	Osasuna
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.04.AYU
Dokumentu-segida	Toki-erakundeentzako laguntzak, atzerriko etorkinentzako udal-mailako harrera-sarea finkatzeko.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.04.CUL
Dokumentu-segida	Kulturartekotasuna sustatzeko eta diskriminazioaren aurka borrokatzeko laguntzak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.04.EMA
Dokumentu-segida	Emakume etorkinek sustatutako eta/edo emakume etorkinei zuzendutako ekimenetarako laguntzak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	AS.04.FOR
Dokumentu-segida	Ikastaro, jardunaldi eta mintegiak antolatzeko laguntzak, kulturartekotasunaren eta immigrazioaren arloetan trebatzeko.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.04.FUN
Dokumentu-segida	EAEEn bizi diren atzerriko etorkinei zuzendutako integrazio-programak garatzeko laguntzak
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.04.HEL
Dokumentu-segida	Etorkinei arreta juridikoa eta soziala emateko zerbitzua EAEEn (HELDU).
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: Zerbitzuaren kudeaketa-dokumentazioa eta espedienteen % 25, ausaz aukeratua.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	AS.04.IKE
Dokumentu-segida	Immigrazioaren arloko azterlanak eta ikerlanak egiteko laguntzak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.04.IRT
Dokumentu-segida	Etorrineren behin-behineko bizilekua izateko izapidetze-txostenak, Barne Ministerioarenak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 3 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 5 urte igaro eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.04.JOV
Dokumentu-segida	Atzerritar gazteei babes ematera zuzendutako proiektuetarako laguntzak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	AS.04.OHE
Dokumentu-segida	Immigrazio-arloko laguntza izendunak eta zuzenekoak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	AS.04.PAR
Dokumentu-segida	EAEko parte-hartze eta elkarte-sarean etorkinek zuzeneko partaidetza izateko sustatzen eta bultzatzen diren ekimenetarako laguntzak.
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.BER
Dokumentu-segida	Hizkuntzari eta genero-berdintasunari buruzko ikerlanak egiteko bekak (BERDINTZEN).
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.BIK
Dokumentu-segida	Euskararen Kalitate Ziurtagiria-Bikain
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, astearta

Segida-kodea	CU.05.EEP
Dokumentu-segida	Herri-administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeko planak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.EKG
Dokumentu-segida	Gizarte-eremu zehatz batzuetan euskararen erabilera normalizatu, zabaldu eta/edo bultzatzeko laguntzak (EUSKALGINTZA).
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.ELE
Dokumentu-segida	ELEBIDE-Hizkuntza Eskubideak Bermatzeko Zerbitzuari egindako kontsultak, iradokizunak eta kexak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 5 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 6 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: urtero espedienteen % 10, ausaz aukeratua.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai



## 2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	CU.05.ENT
Dokumentu-segida	Toki-erakundeetan Euskararen Erabilera Sustatzeko Plan Orokorra garatzeko eta normalizazio-planak onartzeko laguntzak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.EUG
Dokumentu-segida	Gizartean euskara sustatzeko, zabaltzeko edo/eta normalizatzeko laguntzak (EUSKALGINTZA).
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.HED
Dokumentu-segida	Hedabide euskaldunak sustatu, garatu eta normalizatzeko laguntzak (HEDABIDEAK).
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.IAP
Dokumentu-segida	Administrazio publikoen hizkuntza-eskakizunak esleitzeko nahitaezko txostenak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 3 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 5 urte igaro eta gero.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.IKT
Dokumentu-segida	Informazioaren eta komunikazioaren teknologietan (IKT) euskara sustatu, zabaldu eta/edo normalizatzeko laguntzak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.INF
Dokumentu-segida	Hizkuntza Inpaktua Ebaluatzeko txostenak (ELE)
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.KOM
Dokumentu-segida	Hedabideetan euskararen erabilera sendotzeko eta finkatzeko eta proiektuen bideragarritasuna errazteko laguntzak (KOMUNIKABIDEAK).
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	CU.05.LZI
Dokumentu-segida	Euskararen Hizkuntza Politikarako zuzeneko laguntzak eta laguntza izendunak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	CU.05.MCC
Dokumentu-segida	Gaztelaniazko hedabideetan euskara sustatu eta zabaltzeko laguntzak.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	CU.05.PRI
Dokumentu-segida	Sektore pribatuko entitateen lantokietan euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko laguntzak (LanHitz).
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	CU.05.RCE
Dokumentu-segida	Euskara-ziurtagirien erregistro bateratua.
Funtsa	Kultura
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	IN.03.ANI
Dokumentu-segida	Berrikuntza teknologikorako laguntza izendunak eta zuzenekoak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.03.ARV
Dokumentu-segida	Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko Eragileen Erregistro Publikoa.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 15 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 35 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.03.CIC
Dokumentu-segida	Ikerketa Kooperatiboko Zentroetarako laguntzak. IKZ Programa.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	IN.03.ELK
Dokumentu-segida	Arlo estrategikoetan elkarlaneko ikerketa sustatzeko laguntza-programa (ELKARTEK Programa).
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.03.EMP
Dokumentu-segida	Foku anitzeko teknologia-zentroyen eta ikerketa kooperatiboko zentroyen jarduera ez-ekonomikora zuzendutako laguntzak (EMATEK PLUS Programa).
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.03.ERG
Dokumentu-segida	Industria-ikerketarako eta garapen esperimantal estrategikorako proiektu integratuak egiteko laguntza-programa (ETORGAI programa).
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	IN.03.ETK
Dokumentu-segida	Zentro teknologikoak eta beren korporazio eta itun teknologikoak laguntzeko EMAITEK programa.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.03.HAZ
Dokumentu-segida	Enpresen ikerketa eta garapena (I+G) bultzatzeko laguntza-programa (HAZITEK programa).
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.03.RBA
Dokumentu-segida	Euskadiko industrialdeetan belaunaldi berriko banda zabaleko sareak hedatzeko laguntzak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	IN.06.IVA
Dokumentu-segida	Istripu larrien prebentziorako sistemen aldizkako ikuskapenak.
Funtsa	Industria
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 7 urte, gehienez, espedientea ixten denetik. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 7 urte pasa eta gero
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	BA.05.OAV
Dokumentu-segida	Terrorismoaren biktimen elkarteei eta erakundeei emandako laguntzak.
Funtsa	Barne Arazoak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	BA.05.VTE
Dokumentu-segida	Terrorismoaren biktimentzako laguntzak.
Funtsa	Barne Arazoak
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	GO.02.AUD
Dokumentu-segida	Memoria demokratikoa berreskuratzeko ikus-entzunezko ekoizpenak egiteko laguntzak.
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 5 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 10 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	GO.02.RSF
Dokumentu-segida	Udalerrirentzako laguntzak, sinbologia frankista kentzeko eta memoria historikoa berreskuratzeko proiektuak egiteko.
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 5 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 10 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Xahuketa partziala, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, eta espediente bakoitzean aurkeztutako memoriak.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	JU.01.BON
Dokumentu-segida	Elkarrekin Bonuak programarako laguntzak.
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa deialdi bakoitzeko (hezkontza-arloa, herritarren parte-hartzea, tokiko bizikidetzak) espediente oso bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	JU.01.CVF
Dokumentu-segida	Amnistiaren Legean jasotako kasuen ondorioz askatasun-gabetzea jasan zuten pertsonen emandako konpentsazioak (Frankismoaren biktimak).
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai



2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	JU.01.DVP
Dokumentu-segida	Zigortuak edo prebentziozko espetxealdian daudenak bisitatzeko joan-etorrietarako laguntzak.
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	JU.01.NDD
Dokumentu-segida	Giza eskubideen, bakearen eta bizikidetzaren arloko laguntza izendunak eta zuzenekoak.
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	JU.01.OPZ
Dokumentu-segida	Euskadin bakearen alde diharduten erakundeentzako eta ekimenetarako laguntzak.
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Xahuketa partziala, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat eta diruz lagundutako proiektuen memoriak.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	JU.01.PAZ
Dokumentu-segida	Udalek bakerako hezkuntzaren arloan egindako programetarako eta ekimenetarako laguntzak.
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	JU.01.PDH
Dokumentu-segida	Euskadin bakearen eta giza eskubideen aldeko jarduerak garatzen dituzten antolakunde eta gizarte-mugimenduentzako laguntzak.
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Xahuketa partziala, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat eta diruz lagundutako proiektuen memoriak.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	JU.01.PRC
Dokumentu-segida	Giza Eskubideen Rene Cassin saria
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta saridunaren espedientea.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	JU.01.RMH
Dokumentu-segida	Memoria historikoa berreskuratzeko proiektuak egiteko fundazio eta elkarteentzako laguntzak.
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Xahuketa partziala, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat eta diruz lagundutako proiektuak.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	JU.01.VHD
Dokumentu-segida	EAEEn motibazio politikoko indarkeria-egoera batean giza eskubideen urraketa pairatu duten biktimentzako laguntzak.
Funtsa	Justizia
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LE.02.ADN
Dokumentu-segida	Kanpo Harremanetarako eta Europako Gaietarako zuzendaritzen zuzeneko laguntzak eta laguntza izendunak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	LE.02.AEE
Dokumentu-segida	Kanpo-harremanen eremuan espezializatzeko beka.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LE.02.CTI
Dokumentu-segida	Mugaren bi alde eta eskualde arteko lankidetzarako proiektuei emandako laguntzak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LE.02.DEE
Dokumentu-segida	Euskadiren kanpoko ordezkartze-kordinazioa.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	LE.02.FAE
Dokumentu-segida	Akitania-Euskadi Lankidetzarako Funtsaren kontura, mugaz gaindiko lankidetzaproiektuetarako laguntzak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	LE.02.IDE
Dokumentu-segida	Europako gaiei buruz informazio- eta zabalkunde-proiektuak egiteko laguntzak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	LE.02.IUE
Dokumentu-segida	Eusko Jaurlaritzak Europar Batasunari emandako laguntzei buruzko informazioa.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzeari	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	LE.02.SEE
Dokumentu-segida	Bazkide Estrategikoen Sareko kanpoko eskualdeekin lankidetzaren teknikoan aritzeko proiektuei emandako laguntzak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LE.02.VGV
Dokumentu-segida	Eusko Jaurlaritzaren kanpo-harremanen koordinazioa.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LE.04.BOG
Dokumentu-segida	Gobernu Irekia / Open Government arloan profesionalak espezializatzeko eta prestatzeko bekak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	LE.04.DAN
Dokumentu-segida	Lehendakaritzaren Idazkaritza Nagusiaren zuzeneko laguntzak eta laguntza izendunak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LE.04.LRJ
Dokumentu-segida	Lehendakaritzako Araubide Juridikoaren Zuzendaritzaren txostenak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LE.04.PAI
Dokumentu-segida	Lehendakaritzako sariak eta kondekorazioak
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LE.04.PIE
Dokumentu-segida	Europako ikerketa-proiektu eragileetarako laguntzak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	LE.04.PLP
Dokumentu-segida	Lehendakaritzak gidatutako planak eta programak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	LE.04.RSV
Dokumentu-segida	Euskal Gizartearen Egoera sariak.
Funtsa	Lehendakaritza
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 1 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta espediente saritua.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	LB.03.ALE
Dokumentu-segida	Enplegua sustatzeko toki-ekintzetarako laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai



2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	LB.03.LHA
Dokumentu-segida	Gazte langabeak euskal enpresetan kontratatzeko laguntzak (Lehen Aukera programa).
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LB.03.MEX
Dokumentu-segida	35 urtetik gorako langabeak euskal enpresen kanpoko lantokietan kontratatzeko laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 4 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 11 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	LB.03.PJE
Dokumentu-segida	Gazte langabeak euskal enpresen kanpoko lantokietan praktketan kontratatzeko laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 4 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 11 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	LB.04.FAT
Dokumentu-segida	Prestakuntza lanarekin txandakatzeko HEZIBI programan partaide diren enpresei emandako laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.01.COV
Dokumentu-segida	COVID-19ak lan-sozietate anonimoetan eta kooperatibetan dituen ondorioak arintzeko aparteko laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.01.DSP
Dokumentu-segida	Lehen sektoreko gizarte-ekonomiako enpresak dimentsionatzeko laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	TR.01.RSL
Dokumentu-segida	Lan-sozietateen erregistroa.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	TR.02.ILE
Dokumentu-segida	Tokiko Enplegu Ekimenen Programako laguntzak.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

Segida-kodea	TR.02.RPC
Dokumentu-segida	Kooperatiba-sozietateei langile-taldeak berritzeko emandako laguntzak.
Funtsa	Lan
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari	Bai

2021eko otsailaren 23a, asteartea

Segida-kodea	TR.02.RPS
Dokumentu-segida	Langile-taldeak berritzeko laguntzak, kooperatiba-sozietateetako bazkideentzako.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio-erabakia	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.03.RAT
Dokumentu-segida	Enpresa- eta sindikatu-elkarteen erregistroa.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai

Segida-kodea	TR.03.REC
Dokumentu-segida	Eraikuntzaren Sektoreko Enpresa Bermatuen Erregistroa.
Funtsa	Lana
Irispiderako araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/Transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: 2 urte, gehienez, espedientea ixten denetik Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea	Bai